ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CỦ CHI

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 78/TB-GDĐT
	Củ Chi, ngày 17 tháng 01 năm 2017

THÔNG BÁO
Kết luận chuyên đề “Một số biện pháp góp phần

nâng cao hiệu quả tiết sinh hoạt chủ nhiệm”

Năm học 2016 – 2017

Thực hiện kế hoạch chuyên đề năm học 2016-2017, Trường Bồi dưỡng Giáo dục phối hợp Trường Tiểu học Phước Hiệp tổ chức chuyên đề “Một số biện pháp góp phần nâng cao hiệu quả tiết sinh hoạt chủ nhiệm”,

Ngày 11 tháng 01 năm 2017 tại Trường Trung học cơ sở Phước Hiệp, tham dự chuyên đề có Ông Nguyễn Văn Nhuốc, giáo viên Trường Bồi dưỡng Giáo dục và 154 Cán bộ quản lý, giáo viên lớp 3, lớp 4 và lớp 5. Vắng có phép: Phó Hiệu trưởng Trường Tiểu học Trung Lập Thượng, Tiểu học Thị trấn Củ Chi 2.
Qua báo cáo của Trường Bồi dưỡng Giáo dục về quá trình chuẩn bị cũng như kết quả tổ chức chuyên đề, Phòng Giáo dục và Đào tạo kết luận như sau:
· Trong tiết sinh hoạt chủ nhiệm, giáo viên cần linh hoạt các hình thức hoạt động; hướng dẫn học sinh tự quản, chủ động tự tổ chức, điều khiển các hoạt động trong tổ, trong lớp; tạo điều kiện cho các em được phát biểu góp ý, nêu chính kiến qua việc trình bày của Tổ và tự nhận xét của cá nhân.
· Giáo viên cần lồng ghép giáo dục đạo đức cho học sinh thông qua các sự kiện, tình hình thời sự trong xã hội, trong nước và quốc tế; qua việc giao tiếp với bạn bè; giáo dục 5 điều Bác Hồ dạy, nhiệm vụ học sinh gắn với những hành động cụ thể của từng em.
· Các trường tổ chức triển khai lại trong đội ngũ giáo viên và báo cáo kết quả về Trường Bồi dưỡng Giáo dục để tổng hợp.
Trên đây là thông báo kết luận của Phòng Giáo dục và Đào tạo, đề nghị Hiệu Trưởng nghiên cứu, chỉ đạo giáo viên thực hiện tốt nội dung thông báo này./.
	Nơi nhận:

- Trường Bồi dưỡng Giáo dục;
- Trường tiểu học;
- Lưu: VT, TH.
	KT. TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

(đã ký và đóng dấu)
Nguyễn Huỳnh Long